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   PROTOKÓŁ Nr 1/2024 

                 z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów 

         w dniu 22.01.2024r. 

 

Naradę prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Zenon Pedrycz. 

Obecni byli członkowie Komisji Budżetu i Finansów według załączonej listy obecności, Wójt 

Gminy – T. Lato, Z-ca Wójta Gminy – M. Dolezińska- Włodarczyk, Skarbnik Gminy –  R. 

Szechnicki, Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej – D. Korczyński, 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów – A. Kowalczyk, Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – A . Kułak, Inspektor ds. gospodarki gruntami – E. 

Hrabąszcz 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu Nr LXIII/63/2023 z poprzedniej Komisji. 

5. Projekty uchwał w sprawie: 

a. podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli  a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. 

za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 

Masłów. 

b. przystąpienia Gminy Masłów do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

c. zmiany uchwały budżetowej Gminy. 

d. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2024 - 2031. 

e. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na prace remontowe. 

f.     wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny przez Gminę Masłów działek 

stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie geodezyjnym Wola 

Kopcowa oznaczonych numerami ewidencyjnymi : 547/7 o pow. 0,0033 ha i 547/10 

o pow. 0,0161 ha. 

g. udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Zagnańsk z przeznaczeniem na realizację 
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przebudowy istniejącego kanału sanitarnego na działkach ewid. nr 293/3, 294/3, 

295/3 w msc. Kajetanów Dolny Gmina Zagnańsk oraz budowę nowego odcinaka 

kanału sanitarnego w działce  ewid. nr 370/3 stanowiącej pas drogowy w msc. 

Kajetanów Dolny, Gmina Zagnańsk. 

h. przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci wodociągowej w Masłowie 

Pierwszym Klonówka wraz z pompownią, gm. Masłów. 

i.     przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci wodociągowej zasilająca 

rejon ulic: Klonowej, ul. Kwiatów Polnych w msc. Domaszowice, gm. Masłów. 

j.    przekazania do nieopłatnego używania odcinka sieci wodociągowej w Masłowie 

Pierwszym ul. Podklonówka, gm. Masłów. 

k. przekazania do nieopłatnego używania odcinka sieci wodociągowej w Ciekotach za 

remizą – Ciekoty pod lasem, gm. Masłów. 

l.    przekazania do nieodpłatnego używania odcinka kanalizacji sanitarnej w Woli 

Kopcowej w obrębie stacji wodociągowej i ul. Cichej, gm. Masłów. 

m. przekazania do nieopłatnego używania odcinka kanalizacji sanitarnej w msc. 

Dąbrowa Kolonia – do świetlicy wiejskiej, gm. Masłów. 

n. przekazania do nieopłatnego używania odcinka sieci wodociągowej – Rodzinne 

Ogrody Działkowe – Zielona Dolina Masłów Pierwszy, gm. Masłów. 

o. przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej w działkach nr ewid. 

1087, 757, 841/1 przy ul. Krajobrazowej w miejscowości Masłów Drugi, gm. 

Masłów. 

6. Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2023 rok. 

7. Sprawy inne. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.  

Stosownie do § 65 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 

Rady Gminy Masłów z dnia 29 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 

3838) w dniu 22 stycznia 2024 r. o godzinie 15:00 w trybie stacjonarnym odbyło się wspólne 

posiedzenie: 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji ds. Inwestycji, 
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- Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa, 

-  Komisji Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy, 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył  Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów 

 

Ad.2 Stwierdzenie quorum. 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 6 z 6 osobowego składu Komisji, co jest 

podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

 

Ad.3 Przyjęcie porządku obrad. 

 Nie zgłoszono uwag w tym punkcie 

  

GŁOSOWANIE 

Za-6; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (6) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Tomasz Ksel, Zenon Pedrycz, Piotr Zegadło, 

Ryszard Szymczuch, 

 

Ad.4 Zatwierdzenie protokołu  Nr LXIII/63/2023 z poprzedniej Komisji.  

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, poinformował, że nie wpłynął 

żaden wniosek w sprawie treści zawartych w protokole. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-5; przeciw- 0; wstrzymujących się- 1; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (5) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz,  Zenon Pedrycz, Piotr Zegadło, Ryszard Szymczuch, 

Wstrzymujących się (1) 

Tomasz Ksel, 

Komisja zatwierdziła Protokół nr LXIII/63/2023 z poprzedniego posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów. 

 

Ad.5a Projekt uchwały w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form 
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doskonalenia zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez gminę Masłów. 

 Projekt uchwały Przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych Gminy Masłów 

– A. Kowalczyk. Poinformowała, że zgodnie za art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 

r.- Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli – wysokości 0,8% planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 W myśl § 5 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli organ prowadzący 

opracowuje na każdy rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, biorąc pod uwagę m.in. wnioski dyrektorów szkół i przedszkoli oraz wyniki 

egzaminu ósmoklasisty. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-6; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (6) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Tomasz Ksel, Zenon Pedrycz, Piotr Zegadło, 

Ryszard Szymczuch, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5b Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Masłów do realizacji Programu 

„Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

 Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – A. 

Kułak. Poinformowała, że w ramach Funduszu Solidarnościowego został ogłoszony nabór 

wniosków na realizację Programu „Opieka Wytchnieniowa”  dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024. Głównym celem Programu jest wsparcie rodzin opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi do ukończenia 16 roku życia posiadającymi 

orzeczenie o niepełnosprawności lub osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie 

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniami równoważnymi. Poprzez 

umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej 

tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu 
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wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 

regenerację, jak również załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki 

wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z 

niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub ich opiekunowie z różnych 

powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 Projekt realizowany będzie w okresie d lutego 2024 r. do grudnia 2024 r. Wsparciem 

opieki wytchnieniowej objętych zostanie około 34 opiekunów osób z niepełnosprawnościami, 

którym zostaną przyznane usługi opieki wytchnieniowej. Całkowita wartość programu 

wynosi 293 760,00zł. Gmina Masłow wnioskowała o kwotę 847 008,00zł. 

Radny T. Ksel zapytał jak będą dzielone środki, ponieważ znacznie ograniczono środki, o 

która wnioskowała gmina. 

Kierownik udzieliła odpowiedzi, że decydować będzie kolejność zgłoszeń dodała również, że 

przy tego typu programach występuje naturalna rotacja wśród uczestników. Opieka będzie 

dzielona na tyle ile wystarczy godzin. Środki zostały tak mocno obcięte ze względu na 

olbrzymie zainteresowanie gmin tym programem. 

GŁOSOWANIE 

Za-6; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (6) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Tomasz Ksel, Zenon Pedrycz, Piotr Zegadło, 

Ryszard Szymczuch, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5c Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy. 

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy- R. Szechnicki. Szczegółowo omówił 

zmiany, które wpłynęły na zmianę uchwały budżetowej dotyczące poszczególnych zadań 

realizowanych w ramach bieżącego budżetu gminy. Poinformował, że: 

Zmniejsza się ogółem plan dochodów o kwotę 1.908.823,53 zł  do kwoty 76.661.519,23 zł 

Zwiększa  się plan dochodów w następujących działach: 

-dz.750 – Administracja publiczna – zwiększa się plan dochodów o kwotę 494.299,45 zł.                      

w związku z wprowadzeniem nowego projektu unijnego Cyberbezpieczny samorząd Gminy 

Masłów. 
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-dz.801 – Oświata i wychowanie – zwiększa się plan dochodów o kwotę 289,64 zł. z tytułu 

refundacji środków na realizacje programu Erasmus. 

-dz.853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie planu dochodów                   

o kwotę 457.632,00 zł środki z UE na realizacje projektu „Tworzenie lokalnych systemów 

wsparcie dla seniorów”     

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu dochodów                   

o kwotę 1.383,09 zł  dotyczy refundacji z WFOŚiGW na program Czyste Powietrze. 

Zmniejsza się plan dochodów w następujących działach: 

-dz.801 – Oświata i wychowanie – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 2.862.427,71 zł 

środki z Programu Polski Ład wpłynęły na konto Gminy w pod koniec roku 2023 roku  - 

dotyczy zadania  

„Rozbudowa infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę sali gimnastycznej przy SP w Woli 

Kopcowej z OZE” 

Zwiększa się ogółem plan wydatków o kwotę 185.927,53 zł do kwoty 81.576.682,04 zł 

Zwiększa się plan wydatków w następujących działach: 

-dz.010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się plan o kwotę 408.350,00 zł z powodu 

przesunięcia terminu realizacji zadań wodno - kanalizacyjnych w ramach Programu 

Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 

-dz.600 – Transport i łączność – zwiększa się  plan o kwotę 693.642,00 zł w związku                             

z udzieleniem  pomocy finansowej  dla Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na realizację 

zadania Przeprowadzenie remontu fragmentu drogi powiatowej Nr 1307T ul. Podklonówka                     

w Masłowie Pierwszym, wprowadzeniem do budżetu zadań nie rozliczonych w 2023 roku 

oraz nowe zadania inwestycyjne: 

- Wykonanie zatoki autobusowej oraz wiaty przystankowej na drodze gminnej 344021T                          

w Mąchocicach Scholasterii, 

- Wykonanie projektu drogi wewnętrznej ul. Wiosenna w Domaszowicach, 

- Wykonanie projektu odwodnienia oraz przebudowy chodnika i nawierzchni drogi 

wewnętrznej nr 14/153 i 14/84 w Wiśniówce (ul. Górna od strony kopalni),  

- Wykonanie projektu drogi łączącej ul. Kwiatową z terenem Świetlicy Samorządowej w 

Dąbrowie wraz z uzyskaniem decyzji ZRID, 

- Budowa odcinka drogi ul. Zielonej od strony zachodniej oraz drogi nr ew. 818 łączącej                      

ul. Świerczyńską z ul. Zieloną w Masłowie Pierwszym 
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-dz.710 – Działalność usługowa - zwiększa się plan o kwotę 5.000,00 zł w związku z 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

-dz.750 – zwiększa się plan o kwotę 1.331.504,51 zł. w związku z wprowadzeniem nowego 

projektu unijnego Cyberbezpieczny samorząd Gminy Masłów i wprowadzeniem zadania 

budowa budynku socjalno-garażowego na parkingu przy hali sportowej w Masłowie 

Pierwszym 

 -dz.801 – Oświata i wychowanie  - zwiększa się plan o kwotę  289,64 zł. w związku z 

realizacją  programu Erasmus. 

-dz.853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie planu wydatków                   

o kwotę 488.806,00 zł środki z UE na realizacje projektu „Tworzenie lokalnych systemów 

wsparcie dla seniorów”.     

- dz.855 – Rodzina – zmniejszenie wydatków o kwotę 47.700,00 zł w związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                      

w Masłowie.  

-dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu o kwotę 

154.363,09  zł  w związku z realizacją  programu Czyste Powietrze oraz wprowadzeniem do 

budżetu zadań nie rozliczonych w 2023 roku 

Zmniejsza się plan wydatków w następujących działach: 

- dz.852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie wydatków o kwotę 47.700,00 zł w związku ze 

zmianą klasyfikacji budżetowej zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Masłowie.  

- dz.926 – Kultura fizyczna – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 58.600,00 zł w 

związku  z rozliczeniem zadań zrealizowanych w 2023 roku.  

W wyniku zmian w budżecie ulega zwiększeniu planowany deficyt budżetu o kwotę 

2.094.751,06 zł. do kwoty 4.915.162,81 zł. Zwiększenie deficytu sfinansowane będzie z 

wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych oraz niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi  w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków.  

 

Godz. 15:56  Radny R. Szymczuch opuszcza obrady Komisji. 
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Godz. 16:00  Radny P. Zegadło opuszcza obrady Komisji. 

Radny Z. Pedrycz zadał pytanie kiedy planowane jest rozpoczęcie budowy budynku socjalno- 

garażowego na parkingu przy hali sportowej w Masłowie Pierwszym. 

Wójt T. Lato udzielił odpowiedzi, że jest to budynek garażowy którego realizację  

powinniśmy rozpocząć najszybciej jak to będzie możliwe ponieważ przejmie on funkcje tych 

budynków które obecnie mamy na lotnisku. Budynki garażowe będą zajmować końcową 

część parkingu przy zachowaniu miejsca na zatokę dla autokarów. Zadanie będzie 

realizowane w systemie zaprojektuj i wybuduj. Szacujemy, że czas wykonania projektu to 

będzie około dwóch miesięcy natomiast czas realizacji inwestycji po zgromadzeniu 

materiałów to około 3-4 miesiące. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-3; przeciw- 0; wstrzymujących się- 2; brak głosu – 0; nieobecni – 1 

Głosowanie imienne: 

Za (3) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz,  

Wstrzymujących się (1) 

Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5d  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2023 -2029. 

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych do uchwały 

budżetowej.  

 

GŁOSOWANIE 

Za-3; przeciw- 0; wstrzymujących się- 2; brak głosu – 0; nieobecni – 1 

Głosowanie imienne: 

Za (3) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz,  

Wstrzymujących się (1) 
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Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5e Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Kieleckiego na prace remontowe.  

Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że Z budżetu Gminy 

Masłów udziela się w 2024 roku pomocy finansowej  dla Powiatu Kieleckiego 

z przeznaczeniem na realizację zadania Przeprowadzenie remontu fragmentu drogi 

powiatowej Nr 1307T ul. Podklonówka  w Masłowie Pierwszym w kwocie 25.000,00 zł 

Przeprowadzenie koniecznych napraw cząstkowych na drodze ul. Podklonówka w 

Masłowie. Związane jest z podtopieniami po silnych opadach deszczu i śniegu, gdzie doszło 

do spłukania i uszkodzenia poboczy. 

Po podjęciu Uchwały zostanie spisana stosowna umowa pomiędzy Gmina i Powiatem 

regulujące zasady współpracy i finansowania zadań. Mając na względzie powyższe podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5f. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 

przez Gminę Masłów działek stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w 

obrębie geodezyjnym Wola Kopcowa oznaczonych numerami ewidencyjnymi : 547/7 o 

pow. 0,0033 ha i 547/10 o pow. 0,0161 ha. 

 Projekt uchwały przedstawiła Pani E. Hrabąszcz - Inspektor ds. gospodarki gruntami. 

Poinformowała, że przedmiotem darowizny są  działki nr 547/7 o pow. 0,0033 ha i 547/10 o 

pow. 0,0161 ha położone w obrębie geodezyjnym Wola Kopcowa, gm. Masłów stanowiące 
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własność Skarbu Państwa. Gmina Masłów wystąpiła z pismem do Starosty Kieleckiego 

reprezentującego Skarb Państwa o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Masłów w/w 

działek, które znalazły się poza korytem cieku, w związku ze zmianą przebiegu koryta cieku 

„Zajączkowa Struga”. Z uwagi na to, że znajdują się one pomiędzy działkami nr 258/6, nr 

257/6, nr 257/7 będącymi własnością Gminy Masłów, jako całość mogą pełnić gospodarczą 

funkcję dla gminy. 

 Wyżej wymienione działki będą wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem 

wynikającym z zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tj. pod 

obiekty i urządzenia sieci infrastruktury technicznej oraz komunikacji.  

Zarządzeniem Nr 115/2023 z dnia 11.12.2023 r. Wojewoda Świętokrzyski wyraził zgodę na 

zbycie w drodze darowizny , na rzecz Gminy Masłów w/w działek. 

 Skutkiem wykonania uchwały będzie zawarcie notarialnej umowy darowizny, 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Masłów. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-6; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 0 

Głosowanie imienne: 

Za (6) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Tomasz Ksel, Zenon Pedrycz, Piotr Zegadło, 

Ryszard Szymczuch, 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

  

Ad.5g Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Zagnańsk z 

przeznaczeniem na realizację przebudowy istniejącego kanału sanitarnego na działkach 

ewid. nr 293/3, 294/3, 295/3 w msc. Kajetanów Dolny Gmina Zagnańsk oraz budowę 

nowego odcinaka kanału sanitarnego w działce  ewid. nr 370/3 stanowiącej pas drogowy 

w msc. Kajetanów Dolny, Gmina Zagnańsk.  

 Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że przebudowa 

istniejącego kanału sanitarnego na działkach ewid. nr 293/3, 294/3, 295/3 w msc. Kajetanów 

Dolny , Gmina Zagnańsk oraz budowa nowego odcinka kanału sanitarnego na działce ewid. 

nr 370/3 stanowiącej pas drogowy w miejscowości Kajetanów Dolny ma na celu poprawę 

jakości życia mieszkańców Gminy Zagnańsk w miejscowości Wiśniówka. Przyjęty w 

projekcie sposób realizacji inwestycji z odprowadzeniem części ścieków do Gminy Zagnańsk, 

ma wpływ na rozwiązania techniczne dla pozostałej części sieci kanalizacji sanitarnej w 
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Gminie Masłów, jak również ma wpływ na zmniejszenie kosztów realizacji całej inwestycji. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5h Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci 

wodociągowej w Masłowie Pierwszym Klonówka wraz z pompownią, gm. Masłów.

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia sieć kanalizacji sanitarnej wymienioną w treści projektu 

uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego 1 175 807,43zł. Gmina pozostaje 

właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5i Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka sieci 
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wodociągowej zasilająca rejon ulic: Klonowej, ul. Kwiatów Polnych w msc. 

Domaszowice, gm. Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć wodociągową wymienioną w treści projektu 

uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego 

696 500,00zł. Gmina pozostaje właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5j Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieopłatnego używania odcinka sieci 

wodociągowej w Masłowie Pierwszym ul. Podklonówka, gm. Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć wodociągową wymienioną w treści projektu 

uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego 129 742,08zł. Gmina pozostaje 

właścicielem wnoszonego majątku. 
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GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5k Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieopłatnego używania odcinka sieci 

wodociągowej w Ciekotach za remizą – Ciekoty pod lasem, gm. Masłów.  

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć wodociągową wymienioną w treści projektu 

uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego 1 715 752,86zł. Gmina pozostaje 

właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5l Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania odcinka 

kanalizacji sanitarnej w Woli Kopcowej w obrębie stacji wodociągowej i ul. Cichej, gm. 

Masłów.  

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 
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Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć kanalizacji sanitarnej wymienioną w treści 

projektu uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego 364 087,06zł. Gmina pozostaje 

właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5m Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieopłatnego używania odcinka 

kanalizacji sanitarnej w msc. Dąbrowa Kolonia – do świetlicy wiejskiej, gm. Masłów.

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów z własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć kanalizacji sanitarnej wymienioną w treści 

projektu uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego 843 728,50zł. Gmina pozostaje 

właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 
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Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5n Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieopłatnego używania odcinka sieci 

wodociągowej – Rodzinne Ogrody Działkowe – Zielona Dolina Masłów Pierwszy, gm. 

Masłów. 

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że Gmina Masłów w ramach dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz własnych środków 

finansowych wybudowała urządzenia i sieć wodociągową wymienioną w treści projektu 

uchwały. 

Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich urządzeń 

Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. 

Wartość przekazywanego zadania inwestycyjnego wynosi 406 953,70zł. Gmina pozostaje 

właścicielem wnoszonego majątku. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.5o Projekt uchwały w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

wodociągowej w działkach nr ewid. 1087, 757, 841/1 przy ul. Krajobrazowej w 

miejscowości Masłów Drugi, gm. Masłów.  

 Projekt uchwały przedstawił Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki 

Przestrzennej – D. Korczyński. Poinformował, że prywatny inwestor z własnych środków 

finansowych wybudował urządzenia sieć wodociągową  wymienioną w treści uchwały. 
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 Dla zapewnienia prawidłowej eksploatacji i utrzymania w należytym stanie takich 

urządzeń Gmina Masłów wnosi majątek objęty niniejszą uchwałą do Międzygminnego 

Związku Wodociągów i kanalizacji w Kielcach. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały. 

 

Ad.6 Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za 2023 rok. 

 

Komisja zapoznała się i przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów. 

 

GŁOSOWANIE 

Za-4; przeciw- 0; wstrzymujących się- 0; brak głosu – 0; nieobecni – 2 

Głosowanie imienne: 

Za (4) 

Ryszard Filipowicz, Andrzej Pedrycz, Zenon Pedrycz, Tomasz Ksel, 

Nieobecni (2) 

Ryszard Szymczuch, Piotr Zegadło 

Komisja przyjęła sprawozdanie nie wnosząc uwag. 

 

Ad. 7 Sprawy inne 

Radny R. Filipowicz podziękował za wprowadzenie do budżetu zadania dotyczącego projektu 

drogi łączącej ul. Kwiatową z terenem Świetlicy Samorządowej w Dąbrowie. 

 

Radny T. Ksel poinformował o zgłaszanych przez mieszkańców problemach z dostępem do 

służby zdrowia. Prosiłbym to uwzględnić i apelować do firmy o poprawę jakości obsługi 

naszych mieszkańców. 

Wójt T. Lato udzielił odpowiedzi, że jako urząd reagujemy na bieżąco ale musi dodać ,że 

bardzo mało tych  zgłoszeń wpływa. Wyjaśniamy zgłaszane problemy od razu. Najlepszym 
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rozwiązaniem byłoby zachęcanie mieszkańców do kontaktu z urzędem bądź bezpośrednio z 

dyrektorem Batorem. Na pewno w okresie zwiększonej liczby zachorowań były przejściowe 

problemy z rejestracją, ale były one rozwiązywane przychodniami w Kielcach, każdy kto 

zgłaszał się z poważnym problemem nie zostawał bez pomocy. 

Radny Ksel dodał, że główne problemy jakie są do niego zgłaszane to skuteczność i forma 

rejestracji. Po konsultacjach w NFZ wszystkie problemy będą tam bezpośrednio zgłaszane i  

będą naliczane kary ponieważ zaproponowana forma rejestracji jest niewłaściwa. 

Wójt uzupełniając swoją wypowiedź dodał, że jego celem jak i zapewne Pana radnego jest 

poprawa jakości działań służby zdrowia i zachęcał  do bezpośredniego kontaktu z dyrektorem 

bądź z samorządem po otrzymaniu zgłoszenia jakiegokolwiek problemu. 

 

Radny T. Ksel zwrócił uwagę na poprawę jakości odśnieżania dróg gminnych. W porównaniu 

do lat ubiegłych firma świadcząca te usługi w tym sezonie wywiązuje się ze swoich 

obowiązków w sposób przyzwoity. Zapytał również czy zakończyła się sprawa sądowa z 

firmą świadczącą te usługi w poprzednich latach. 

Wójt T. Lato poinformował, że sprawa sądowa jeszcze się nie zakończyła oraz krótko omówił 

zakres działań oraz najważniejsze problemy związane z zimowym utrzymaniem dróg 

zarówno gminnych jak i powiatowych. 

W dyskusji poruszono również temat naprawy lampy na ul. Letniskowej. 

 

Ad.8  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący komisji podziękował za udział w komisji i o godz. 

17:06 zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółowała:  A. Kmieć 

Podpisał: 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Finansów 

  /-/Zenon Pedrycz 

 


